
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2024 № 74

г. Качканар

О внесении изменений в муниципальную программу
«Реализация основных направлений в строительном комплексе
на территории Качканарского городского округадо 2027 года»

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
решения Думы Качканарского городского округа от 20.12.2023 № 109 «О

бюджете Качканарского городского округа на 2024 год и плановый период
2025 — 2026 годы», протокола совещания об определении порядка расселения
и сноса многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими
сносу в Качканарском городском округе от 23.01.2024 от 23.01.2024 рег.№4
от 30.01.2024, руководствуясь Уставом Качканарского городского округа,
Порядком формирования и реализации муниципальных программ
Качканарского городского округа, утвержденным—постановлением
Администрации Качканарского городского округа от 16.01.2018 № 22,

Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Реализация основных
направлений в строительном комплексе на территории Качканарского

городского округа до 2027 года», утвержденную постановлением
Администрации Качканарского городского округа от 28.12.2018 № 1170 (в

редакции от 27.02.2019 №202,от 24.04.2019 № 429, от 03.07.2019 № 656, от
26.07.2019 №719,от 26.09.2019 № 924, от 26.11.2019 № 1092,от 18.12.2019
№ 1169, от 31.12.2019 № 1236, от 11.02.2020 №90, от 25.03.2020 № 212, от
07.05.2020 № 334, от 07.07.2020 № 565, от 29.09.2020 №812, от 22.12.2020
№ 1139, от 24.03.2021 №238, от 30.06.2021 №493, от 08.09.2021 № 709, от
24.11.2021 №957, от 29.12.2021 №1107,от 25.01.2022 №55,от 16.03.2022 №

289, от 19.08.2022 № 839, от 31.08.2022 №884, от 30.12.2022 № 1251, от
20.02.2023 №137,от 14.04.2023 №337,от 30.06.2023 № 601,от 24.11.2023 №

945, от 25.12.2023 № 1156), следующие изменения:
Тиеот еси, г. Кузуюнор, +

м
тута

ва, АНА ИНН. НЫ Заилю 12 в гы рЕ



1) в Паспорте муниципальной программы строку «Объемы
финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс.
ублей» изложить в следующей редакции:

Объемы финансированияОбщий объем финансирования муниципальной
муниципальной программы составляет 2 095 062,2 тыс. рублей,в
программы по

—
годамтом числе:

реализации, тыс. рублей Всего, в том числе:
ТЫС. местный|областной

рублей бюджет, бюджет, тыс.
тыс. рублей|рублей

2019 год|463 126,2|463 126,2 0,0
2020 год_|445 478,3|434 956,7 10 521,6
2021 год|145 465,8|145 465,8 0,0
2022 год|274 270,3|274 270,3 0,0
2023 год|253 345,9|253 345,9 0,0
2024 год|442 130,2|442 130,2 0,0
2025 год|71 245,5 71 245,5 0,0
2026 год 0,0 0,0 0,0
2027 год 0,0 0,0 0,0

Итого |2 095 062,2] 2 084 540,6|10 521,6

2) в Паспорте подпрограммы 1 строку «Объемы финансирования
подпрограммы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей
едакции:

Объемы финансирования Общий объем финансирования подпрограммы1
подпрограммыпо годам  |составляет 309 242,4 тыс. рублей,в том числе:
реализации, тыс. рублей Всего, в том числе:

Тыс. местный(|областной
рублей бюджет, бюджет,тыс.

тыс. рублей|рублей
2019 год|83 587,3 83 587,3 0,0
2020 год|54 518,0 43 996,4 10 521,6
2021 год|12 098,8 12 098,8 0,0
2022 год|19 808,3 19 808,3 0,0
2023 год|16 372,2 16 372,2 0,0
2024 год|122 857,8|122 857,8 0,0
2025 год 0,0 0,0 0,0
2026 год 0,0 0,0 0,0
2027 год 0,0 0,0 0,0

Итого 309 242,4|298 720,8 10 521,6

3) в разделе 1 подпрограммы 1 слова «15 МКД, признанных
аварийными и подлежащими сносу, площадью жилых помещений 5844,6
кв.м.» заменить словами «19 МКД, признанных аварийными и подлежащими
сносу, площадью жилых помещений 6574,6 кв.м.»;



4) в Паспорте подпрограммы 2 строку «Объемы финансирования
подпрограммы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей
едакции:

Объемы финансирования Общий объем финансирования подпрограммы2
подпрограммыпо годам (составляет 1 785 819,8 тыс. рублей,в том числе:
реализации,тыс. рублей Всего, в том числе:

ТЫС. местный(|областной
рублей бюджет, бюджет, тыс.

тыс. рублей|рублей
201Эгод|379 538,9|379 5389 0,0
2020 год|390 960,3|390 960,3 0,0
2021 год|133 367,0|133 367,0 0,0
2022 год|254 462,0|254 462,0 0,0
2023 год|236 973,7|236 973,7 0,0
2024 год_| 319 272,4|319 272,4 0,0
2025 год|71 245,5 71 245,5 0,0
2026 год 0,0 0,0 0,0
2027 год 0,0 0,0 0,0

Итого _|1 785 819,8|1 785 819,8 0,0

5) Приложения № 1, № 2, № 3, № 4 к Программе изложить в новой
редакции в соответствии с приложениями №1, № 2, №3, № 4 к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

Первый заместитель
главы городского округа



от 30.01.2024 № 74

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1

2
3
4 Целевой показатель 1. Количество расселенных

многоквартирных домов
ед./год  -   1  7    3    4 

(частично) 
 4    -    -    -   Фактическая динамика 

прошлых лет,  Региональная 
адресная программа 

«Переселение граждан на 
территории Свердловской 

области из аварийного 
жилищного фонда в 2019 - 

2025 годах» (утв. 
Постановлением 

Правительства Свердловской 
области от 01.04.2019 № 208-

ПП)

5 Целевой показатель 2. Количество расселенных жилых
помещений

ед./год  -   8  70    35    63    40    -    -    -   Фактическая динамика 
прошлых лет,  Региональная 

адресная программа 
«Переселение граждан на 
территории Свердловской 

области из аварийного 
жилищного фонда в 2019 - 

2025 годах»  (утв. 
Постановлением 

Правительства Свердловской 
области от 01.04.2019 № 208-

ПП)

5.1 Целевой показатель 2-1. Количество жилых помещений
частной собственности, в отношении которых выполнена
оценка рыночной стоимости

ед./год 7  -    -    -    -    -    -    -   Оценочные данные по 
потребности с учетом 

коммерческих предложений

Подпрограмма 1 «Переселение граждан из многоквартирных жилых домов, признанных аварийными и подлежащими сносу»
Цель 1. Создание комфортных и безопасных условий для проживания населения городского округа
Задача 1.  Ликвидация аварийного жилья

на территории Качканарского городского округа до 2027 года»

№ 
строки

Наименование цели (целей) и задач, целевых показателей
Единица 

измерения
Значение целевого показателя реализации муниципальной программы Источник значений 

показателей

Приложение к постановлению Администрации
Качканарского городского округа

Приложение № 1
к муниципальной программе 

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
муниципальной программы «Реализация основных направлений в строительном комплексе 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
5.2 Целевой показатель 2-2. Количество квадратных метров,

расселенного аварийного жилищного фонда
м/год 401,1 2790,7  726    1 136,9    1 565,0    -    -    -   Показатель определен в 

соответствии с 
региональным проектом 

«Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного 

для проживания жилищного 
фонда» в рамках 

национального проекта 
«Жилье и городская среда» 

(утвержден протоколом 
заседания Совета при 

Губернаторе Свердловской 
области по приоритетным 

стратегическим проектам), с 
учетом фактической 

динамики прошлых лет

5.3 Целевой показатель 2-3. Количество граждан, расселенных
из аварийного жилищного фонда

чел/год 29  134    51    68    76    -    -    -   Показатель определен в 
соответствии с 

региональным проектом 
«Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного 

для проживания жилищного 
фонда» в рамках 

национального проекта 
«Жилье и городская среда» 

(утвержден протоколом 
заседания Совета при 

Губернаторе Свердловской 
области по приоритетным 

стратегическим проектам), с 
учетом фактической 

динамики прошлых лет

6 Целевой показатель 3. Количество ликвидированных
аварийных многоквартирных жилых домов

ед./год  4    2    -    8    2    7    -    -    -   Фактическая динамика 
прошлых лет с учетом 

финансового обеспечения

7
8
9

Подпрограмма 2 «Строительство, капитальный ремонт и реконструкция объектов муниципальной собственности»
Цель 2. Развитие социальной сферы на территории Качканарского городского округа
Задача 2. Развитие объектов образования и спорта



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
10 Целевой показатель 4. Количество муниципальных

объектов, введенных в эксплуатацию
ед./год  2    -    2    2    2    1    1    -    -   Стратегия социально-

экономического развития 
Качканарского городского 
округа на период до 2035 
года (утв. решением Думы 
Качканарского городского 

округа от 12.12.2018 № 127)

11 Целевой показатель 5. Обеспеченность документацией (в
соответствии с требованием действующего
законодательства) на запланированные мероприятия

%  100    100    100    -    -    -    -    -    -   Стратегия социально-
экономического развития 
Качканарского городского 
округа на период до 2035 
года (утв. решением Думы 
Качканарского городского 

округа от 12.12.2018 № 127)

12
13 Целевой показатель 6. Выполнение запланированных

мероприятий по реконструкции гостиницы с последующим
перепрофилированием в многоквартирный жилой дом

%  100    -    -    -    -    -    -    -    -   Стратегия социально-
экономического развития 
Качканарского городского 
округа на период до 2035 
года (утв. решением Думы 
Качканарского городского 

округа от 12.12.2018 № 127)

Задача 3. Привлечение специализированных кадров на территорию Качканарского городского округа



от 30.01.2024 № 74

№   Наименование мероприятия/
   Источники расходов    

ВСЕГО 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, в

том числе
2 095 062,2 463 126,2 445 478,3 145 465,8 274 270,3 253 345,9 442 130,2 71 245,5 0,0 0,0 х

2 областной бюджет 10 521,6 0,0 10 521,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х
3 местный бюджет 2 084 540,6 463 126,2 434 956,7 145 465,8 274 270,3 253 345,9 442 130,2 71 245,5 0,0 0,0 х
4 Всего по направлению «Капитальные вложения», в

том числе:
1 477 961,5 409 417,3 409 698,6 100 698,8 128 145,4 188 705,9 241 295,5 0,0 0,0 0,0 х

5 областной бюджет 1 280,4 0,0 1 280,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х
6 местный бюджет 1 476 681,1 409 417,3 408 418,2 100 698,8 128 145,4 188 705,9 241 295,5 0,0 0,0 0,0 х
7 Всего по направлению «Бюджетные инвестиции в

объекты капитального строительства», в том числе: 
1 477 961,5 409 417,3 409 698,6 100 698,8 128 145,4 188 705,9 241 295,5 0,0 0,0 0,0 х

8 областной бюджет 1 280,4 0,0 1 280,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х
9 местный бюджет 1 476 681,1 409 417,3 408 418,2 100 698,8 128 145,4 188 705,9 241 295,5 0,0 0,0 0,0 х

10 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 617 100,7 53 708,9 35 779,7 44 767,0 146 124,9 64 640,0 200 834,7 71 245,5 0,0 0,0 х

11 областной бюджет 9 241,2 0,0 9 241,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х
12 местный бюджет 607 859,5 53 708,9 26 538,5 44 767,0 146 124,9 64 640,0 200 834,7 71 245,5 0,0 0,0 х
13
14 Всего по Подпрограмме 1, в том числе: 309 242,4 83 587,3 54 518,0 12 098,8 19 808,3 16 372,2 122 857,8 0,0 0,0 0,0 х
15 областной бюджет 10 521,6 0,0 10 521,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х
16 местный бюджет 298 720,8 83 587,3 43 996,4 12 098,8 19 808,3 16 372,2 122 857,8 0,0 0,0 0,0 х
17 Всего по направлению «Капитальные вложения», в

том числе:
150 849,5 82 689,0 43 738,3 4 526,7 0,0 0,0 19 895,5 0,0 0,0 0,0 х

18 областной бюджет 1 280,4 0,0 1 280,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х
19 местный бюджет 149 569,1 82 689,0 42 457,9 4 526,7 0,0 0,0 19 895,5 0,0 0,0 0,0 х
20 Всего по направлению «Бюджетные инвестиции в

объекты капитального строительства», в том числе: 
150 849,5 82 689,0 43 738,3 4 526,7 0,0 0,0 19 895,5 0,0 0,0 0,0 х

21 областной бюджет 1 280,4 0,0 1 280,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х
22 местный бюджет 149 569,1 82 689,0 42 457,9 4 526,7 0,0 0,0 19 895,5 0,0 0,0 0,0 х

22-1 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 158 392,9 898,3 10 779,7 7 572,1 19 808,3 16 372,2 102 962,3 0,0 0,0 0,0 х

22-2 областной бюджет 9 241,2 0,0 9 241,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

Подпрограмма 1 «Переселение граждан из многоквартирных жилых домов, признанных аварийными и подлежащими сносу»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по выполнению муниципальной программы «Реализация основных направлений в строительном комплексе 

на территории Качканарского городского округа до 2027 года»

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей Номер строки 
целевых показателей, 

на достижение 
которых направлены 

мероприятия

стро-
ки     на финансирование

Приложение к постановлению Администрации
Качканарского городского округа

Приложение № 2
к муниципальной программе 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
22-3 местный бюджет 149 151,7 898,3 1 538,5 7 572,1 19 808,3 16 372,2 102 962,3 0,0 0,0 0,0 х
23 Мероприятие 1. Мероприятия по переселению* граждан

из многоквартирных жилых домов, признанных
аварийными и подлежащими сносу (по Перечню согласно
приложения № 4 к настоящей программе), всего, из них:

270 158,7 82 689,0 53 265,3 12 098,8 9 738,1 13 466,0 98 901,5 0,0 0,0 0,0

24 областной бюджет         10 521,6 0,0 10 521,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
25 местный бюджет           259 637,1 82 689,0 42 743,7 12 098,8 9 738,1 13 466,0 98 901,5 0,0 0,0 0,0

25-1 Из мероприятия 1 по направлению «Бюджетные
инвестиции в объекты капитального строительства», в
том числе: 

150 849,5 82 689,0 43 738,3 4 526,7 0,0 0,0 19 895,5 0,0 0,0 0,0

25-2 областной бюджет 1 280,4 0,0 1 280,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
25-3 местный бюджет 149 569,1 82 689,0 42 457,9 4 526,7 0,0 0,0 19 895,5 0,0 0,0 0,0
25-4 Из мероприятия 1 по направлению «Прочие нужды», в

том числе:
119 309,2 0,0 9 527,0 7 572,1 9 738,1 13 466,0 79 006,0 0,0 0,0 0,0

25-5 областной бюджет 9 241,2 0,0 9 241,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
25-6 местный бюджет 110 068,0 0,0 285,8 7 572,1 9 738,1 13 466,0 79 006,0 0,0 0,0 0,0
25-7 Из мероприятия 1 на переселение граждан из аварийного

жилищного фонда в рамках Региональной адресной
программы «Переселение граждан на территории
Свердловской области из аварийного жилищного фонда в
2019 - 2025 годах» (в том числе за счет средств,
поступивших от государственной корпорации - Фонд
содействия реформированию жилищно-коммунального
хозяйства"), в том числе: 

10 847,0 0,0 10 847,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

25-8 областной бюджет 10 521,6 0,0 10 521,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
25-9 местный бюджет 325,4 0,0 325,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

26 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 39 083,7 898,3 1 252,7 0,0 10 070,2 2 906,2 23 956,3 0,0 0,0 0,0 х

27 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х
28 местный бюджет 39 083,7 898,3 1 252,7 0,0 10 070,2 2 906,2 23 956,3 0,0 0,0 0,0 х

28-1 Мероприятие 1.1. Оценка рыночной стоимости жилых
помещений, находящихся в частной собственности, всего,
из них:

21,0 0,0 21,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

28-2 областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
28-3 местный бюджет           21,0 0,0 21,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
29 Мероприятие 2. Снос расселенных многоквартирных

жилых домов, всего, из них:
39 062,7 898,3 1 231,7 0,0 10 070,2 2 906,2 23 956,3 0,0 0,0 0,0

30 областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
31 местный бюджет           39 062,7 898,3 1 231,7 0,0 10 070,2 2 906,2 23 956,3 0,0 0,0 0,0
32
33 Всего по Подпрограмме 2, в том числе: 1 785 819,8 379 538,9 390 960,3 133 367,0 254 462,0 236 973,7 319 272,4 71 245,5 0,0 0,0 х
34 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х
35 местный бюджет 1 785 819,8 379 538,9 390 960,3 133 367,0 254 462,0 236 973,7 319 272,4 71 245,5 0,0 0,0 х
36 Всего по направлению «Капитальные вложения», в

том числе:
1 327 112,0 326 728,3 365 960,3 96 172,1 128 145,4 188 705,9 221 400,0 0,0 0,0 0,0 х

4, 5, 5.2, 5.3

5.1

6

Подпрограмма 2 «Строительство, капитальный ремонт и реконструкция объектов муниципальной собственности»



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
37 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х
38 местный бюджет 1 327 112,0 326 728,3 365 960,3 96 172,1 128 145,4 188 705,9 221 400,0 0,0 0,0 0,0 х
39 Всего по направлению «Бюджетные инвестиции в

объекты капитального строительства», в том числе: 
1 327 112,0 326 728,3 365 960,3 96 172,1 128 145,4 188 705,9 221 400,0 0,0 0,0 0,0 х

40 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х
41 местный бюджет 1 327 112,0 326 728,3 365 960,3 96 172,1 128 145,4 188 705,9 221 400,0 0,0 0,0 0,0 х
42 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 458 707,8 52 810,6 25 000,0 37 194,9 126 316,6 48 267,8 97 872,4 71 245,5 0,0 0,0 х

43 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х
44 местный бюджет 458 707,8 52 810,6 25 000,0 37 194,9 126 316,6 48 267,8 97 872,4 71 245,5 0,0 0,0 х
45 Мероприятие 3. Строительство футбольно-спортивного

комплекса «Олимп», всего, из них:
224 742,5 224 742,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

46 областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
47 местный бюджет           224 742,5 224 742,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
48 Из мероприятия 3 по направлению «Бюджетные

инвестиции в объекты капитального строительства», в
том числе: 

222 392,5 222 392,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

49 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
50 местный бюджет 222 392,5 222 392,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
51 Из мероприятия 3 по направлению «Прочие нужды», в

том числе:
2 350,0 2 350,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

52 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
53 местный бюджет 2 350,0 2 350,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
54 Мероприятие 4. Строительство Лыжной базы и трассы,

всего, из них:
181 601,6 121 638,1 6 918,9 53 044,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

55 областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х
56 местный бюджет           181 601,6 121 638,1 6 918,9 53 044,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х
57 Мероприятие 4.1. Разработка проектно-сметной

документации по строительству Лыжной базы (в том
числе прохождение государственной экспертизы,
проверка достоверности определения сметной стоимости,
авторский надзор), всего, из них:

20 475,9 6 638,1 6 918,9 6 918,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

58 областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
59 местный бюджет           20 475,9 6 638,1 6 918,9 6 918,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
60 Мероприятие 4.2. Строительство Лыжной базы и трассы,

всего, из них:
161 125,7 115 000,0 0,0 46 125,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

61 областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
62 местный бюджет           161 125,7 115 000,0 0,0 46 125,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
63 Из мероприятия 4.2 по направлению «Бюджетные

инвестиции в объекты капитального строительства», в
том числе: 

110 665,1 64 539,4 0,0 46 125,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

64 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
65 местный бюджет 110 665,1 64 539,4 0,0 46 125,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
66 Из мероприятия 4.2 по направлению «Прочие нужды», в

том числе:
50 460,6 50 460,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

67 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
68 местный бюджет 50 460,6 50 460,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11

10

10



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
69 Мероприятие 5. Строительство Дворца единоборств,

всего, из них:
401 517,8 11 158,3 347 232,0 43 127,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

70 областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х
71 местный бюджет           401 517,8 11 158,3 347 232,0 43 127,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

71-1 Мероприятие 5.1. Разработка проектно-сметной
документации по строительству Дворца единоборств (в
том числе прохождение государственной экспертизы,
проверка достоверности определения сметной стоимости,
авторский надзор), всего, из них:

11 158,3 11 158,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

71-2 областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
71-3 местный бюджет           11 158,3 11 158,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
71-4 Мероприятие 5.2. Строительство Дворца единоборств,

всего, из них:
390 359,5 0,0 347 232,0 43 127,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

71-5 областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
71-6 местный бюджет           390 359,5 0,0 347 232,0 43 127,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
72 Мероприятие 7. Реконструкция гостиницы «Ванадий» с

последующим перепрофилированием в многоквартирный
жилой дом, всего, из них:

10 000,0 10 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

73 областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
74 местный бюджет           10 000,0 10 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
75 Мероприятие 8. Строительство Ледового дворца спорта,

всего, из них:
562 060,7 12 000,0 11 809,4 0,0 128 145,4 188 705,9 221 400,0 0,0 0,0 0,0

76 областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
77 местный бюджет           562 060,7 12 000,0 11 809,4 0,0 128 145,4 188 705,9 221 400,0 0,0 0,0 0,0

77-1-1 Мероприятие 8.1. Разработка проектно-сметной
документации по строительству Ледового дворца спорта
(в том числе прохождение государственной экспертизы,
проверка достоверности определения сметной стоимости,
авторский надзор), всего, из них:

13 560,0 12 000,0 1 560,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

77-1-2 областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
77-1-3 местный бюджет           13 560,0 12 000,0 1 560,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
77-1-4 Мероприятие 8.2. Строительство Ледового дворца спорта,

всего, из них:
548 500,7 0,0 10 249,4 0,0 128 145,4 188 705,9 221 400,0 0,0 0,0 0,0

77-1-5 областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
77-1-6 местный бюджет           548 500,7 0,0 10 249,4 0,0 128 145,4 188 705,9 221 400,0 0,0 0,0 0,0
77-1 Мероприятие 9. Капитальный ремонт МДОУ «Детский

сад «Ладушки», всего, из них:
64 799,9 0,0 25 000,0 33 007,7 6 792,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

77-2 областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
77-3 местный бюджет           64 799,9 0,0 25 000,0 33 007,7 6 792,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
77-4 Из мероприятия 9 по направлению «Прочие нужды», в

том числе:
64 799,9 0,0 25 000,0 33 007,7 6 792,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

77-5 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
77-6 местный бюджет 64 799,9 0,0 25 000,0 33 007,7 6 792,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10

11

10

13

11



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
77-7 Мероприятие 10. Капитальный ремонт здания нежилого

назначения по адресу: г. Качканар Свердловской области,
4а микрорайон, д.83а, всего, из них:

76 586,5 0,0 0,0 797,2 58 483,4 17 305,9 0,0 0,0 0,0 0,0 х

77-8 областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х
77-9 местный бюджет           76 586,5 0,0 0,0 797,2 58 483,4 17 305,9 0,0 0,0 0,0 0,0 х

77-10 Из мероприятия 10 по направлению «Прочие нужды», в
том числе:

76 586,5 0,0 0,0 797,2 58 483,4 17 305,9 0,0 0,0 0,0 0,0 х

77-11 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х
77-12 местный бюджет 76 586,5 0,0 0,0 797,2 58 483,4 17 305,9 0,0 0,0 0,0 0,0 х
77-13 Мероприятие 10.1. Разработка проектно-сметной

документации на капитальный ремонт здания нежилого
назначения по адресу: г. Качканар Свердловской области,
4а микрорайон, д.83а (в том числе проведение
технического обследования, проверка достоверности
определения сметной стоимости)

797,2 0,0 0,0 797,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

77-14 областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
77-15 местный бюджет           797,2 0,0 0,0 797,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
77-16 Мероприятие 10.2. Капитальный ремонт здания нежилого

назначения по адресу: г. Качканар Свердловской области,
4а микрорайон, д.83а, всего, из них:

75 789,3 0,0 0,0 0,0 58 483,4 17 305,9 0,0 0,0 0,0 0,0

77-17 областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
77-18 местный бюджет           75 789,3 0,0 0,0 0,0 58 483,4 17 305,9 0,0 0,0 0,0 0,0
77-19 Мероприятие 11. Капитальный ремонт здания по адресу:

г. Качканар Свердловской области, 4 микрорайон, д.26,
всего, из них:

74 579,8 0,0 0,0 3 390,0 61 041,0 10 148,8 0,0 0,0 0,0 0,0 х

77-20 областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х
77-21 местный бюджет           74 579,8 0,0 0,0 3 390,0 61 041,0 10 148,8 0,0 0,0 0,0 0,0 х
77-22 Из мероприятия 11 по направлению «Прочие нужды», в

том числе:
74 579,8 0,0 0,0 3 390,0 61 041,0 10 148,8 0,0 0,0 0,0 0,0 х

77-23 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х
77-24 местный бюджет 74 579,8 0,0 0,0 3 390,0 61 041,0 10 148,8 0,0 0,0 0,0 0,0 х
77-25 Мероприятие 11.1.Разработка проектно-сметной

документации на капитальный ремонт здания по адресу:
г. Качканар Свердловской области, 4 микрорайон, д.26 (в
том числе проверка достоверности определения сметной
стоимости), всего, из них:

3 390,0 0,0 0,0 3 390,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

77-26 областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
77-27 местный бюджет           3 390,0 0,0 0,0 3 390,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
77-28 Мероприятие 11.2. Капитальный ремонт здания по

адресу: г. Качканар Свердловской области, 4 микрорайон,
д.26, всего, из них:

71 189,8 0,0 0,0 0,0 61 041,0 10 148,8 0,0 0,0 0,0 0,0

77-29 областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
77-30 местный бюджет           71 189,8 0,0 0,0 0,0 61 041,0 10 148,8 0,0 0,0 0,0 0,0

11

10

11

10



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
77-31 Мероприятие 12. Капитальный ремонт здания

Муниципального дошкольного образовательного
учреждения "Центр развития ребенка - Детский сад
"Росинка" по адресу: 624351, Свердловская область, г.
Качканар, микрорайон 4, д.44 ( в том числе авторский
надзор), всего, из них:

84 931,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20 813,1 42 872,4 21 245,5 0,0 0,0

77-32 областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
77-33 местный бюджет           84 931,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20 813,1 42 872,4 21 245,5 0,0 0,0
77-34 Из мероприятия 12 по направлению «Прочие нужды», в

том числе:
84 931,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20 813,1 42 872,4 21 245,5 0,0 0,0

77-35 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
77-36 местный бюджет 84 931,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20 813,1 42 872,4 21 245,5 0,0 0,0
77-37 Мероприятие 13. Капитальный ремонт здания МУДО

«ДШИ» по адресу: 624351, Свердловская область, г.
Качканар, мкр. 4, д. 34 ( в том числе авторский надзор),
всего, из них:

105 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 55 000,0 50 000,0 0,0 0,0

77-38 областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
77-39 местный бюджет           105 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 55 000,0 50 000,0 0,0 0,0
77-40 Из мероприятия 13 по направлению «Прочие нужды», в

том числе:
105 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 55 000,0 50 000,0 0,0 0,0

77-41 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
77-42 местный бюджет 105 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 55 000,0 50 000,0 0,0 0,0

10

10



в текущих 
ценах (на 
момент 

составления 
проектно-
сметной 
докумен-

тации)

в ценах 
соответств
ующих лет 
реализаци
и проекта

начало ввод 
(заверш

ение)

всего 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
1 Объект 1. Реконструкция (перепланировка)

объекта, расположенного по адресу: г.
Качканар, 4 микрорайон, д. 59

2 ВСЕГО по объекту 1, в том числе: 129 634,0 82 689,0 42 418,3 4 526,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
3 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
4 местный бюджет 129 634,0 82 689,0 42 418,3 4 526,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
5 Объект 2. Футбольно-спортивный комплекс

«Олимп»
6 ВСЕГО по объекту 2, в том числе: 222 392,5 222 392,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
7 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
8 местный бюджет 222 392,5 222 392,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
9 Объект 3. Лыжная база (строительно-

монтажные работы, с учетом приобретения
оборудования)

10 ВСЕГО по объекту 3, в том числе: 110 665,1 64 539,4 0,0 46 125,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
11 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
12 местный бюджет 110 665,1 64 539,4 0,0 46 125,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
13 Мероприятие 3. Разработка проектно-сметной

документации, прохождение государственной
экспертизы, проверка достоверности
определения сметной стоимости, авторский
назор для строительства объекта 3

14 ВСЕГО по мероприятию  3, в том числе: 20 475,9 6 638,1 6 918,9 6 918,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
15 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

от 30.01.2024 № 74

г. Качканар, 10 
микрорайон 

(кадастровый 
номер 

земельного 
участка 

66:48:0314001:
71)

муници-
пальная

141 996,6 13 557,0 2021 2021

2019 2021

г. Качканар, 
микрорайон 4, 

д. 62

муници-
пальная

200 858,9 222 392,5 2019 2019

г. Качканар,              
4 микрорайон, 

д. 59

муници-
пальная

2019 2021

на территории Качканарского городского округа до 2027 года»

№ 
строки

Наименование объекта капитального 
строительства/ источники расходов на 
финансирование объекта капитального 

строительства для 

Адрес объекта 
капитального 
строительства

Форма 
собствен

ности

Сметная стоимость 
объекта, тыс. рублей

Сроки  
строительства 

(проектно-
сметных 

работ,экспертиз
ы проектно-

сметной 

Объемы финансирования, тыс. рублей

Приложение к постановлению Администрации
Качканарского городского округа

Приложение № 3
к муниципальной программе 

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ДЛЯ БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ
муниципальной программы «Реализация основных направлений в строительном комплексе 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
16 местный бюджет 20 475,9 6 638,1 6 918,9 6 918,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
17 Объект 4. Дворец единоборств
18 ВСЕГО по объекту 4, в том числе: 390 359,5 0,0 347 232,0 43 127,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
19 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
20 местный бюджет 390 359,5 0,0 347 232,0 43 127,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
21 Мероприятие 4. Разработка проектно-сметной

документации, прохождение государственной
экспертизы, проверка достоверности
определения сметной стоимости, авторский
назор для строительства объекта 4

22 ВСЕГО по мероприятию 4, в том числе: 11 158,3 11 158,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
23 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
24 местный бюджет 11 158,3 11 158,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
25 Объект 5. Реконструкция гостиницы

«Ванадий» с последующим
перепрофилированием в многоквартирный
жилой дом

26 ВСЕГО по объекту 5, в том числе: 10 000,0 10 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
27 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
28 местный бюджет 10 000,0 10 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
29 Объект 6. Ледовый дворец спорта
30 ВСЕГО по объекту 6, в том числе: 548 500,7 0,0 10 249,4 0,0 128 145,4 188 705,9 221 400,0 0,0 0,0 0,0
31 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
32 местный бюджет 548 500,7 0,0 10 249,4 0,0 128 145,4 188 705,9 221 400,0 0,0 0,0 0,0
33 Мероприятие 6. Разработка проектно-сметной

документации, прохождение государственной
экспертизы, проверка достоверности
определения сметной стоимости, авторский
назор для строительства объекта 6

34 ВСЕГО по мероприятию 6, в том числе: 13 560,0 12 000,0 1 560,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
35 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
36 местный бюджет 13 560,0 12 000,0 1 560,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
37 1 456 746,0 409 417,3 408 378,6 100 698,8 128 145,4 188 705,9 221 400,0 0,0 0,0 0,0
38 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
39 1 456 746,0 409 417,3 408 378,6 100 698,8 128 145,4 188 705,9 221 400,0 0,0 0,0 0,0

ВСЕГО, в том числе:
областной бюджет
местный бюджет

г. Качканар, 11 
микрорайон,  

д.36

муници-
пальная

464 448,5 548 500,7 2022 2024

2019 2020

г. Качканар, 
микрорайон 4, 

д. 26

муници-
пальная

2019 2019

г. Качканар,
улица 

Свердлова, 
№34

муници-
пальная

378 017,2 390 359,5 2020 2021

2019 2019



частная 
собственность

муниципальная 
собственность

частная 
собственность

муниципальная 
собственность

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 пос.Валериановск, ул.Лесная, д.8 29 8 7 1 401,1 354,5 46,6
29 8 7 1 401,1 354,5 46,6

1 г.Качканар, ул.Качканарская, д.13 20 8 7 1 419,6 371,2 48,4
2 г.Качканар, ул.Качканарская, д.16 22 8 8 0 413,7 413,7 0,0
3 г.Качканар, ул.Качканарская, д.20 19 8 6 2 413,2 317,6 95,6
4 г.Качканар, ул.Мира, д.27 13 8 7 1 419,9 356,2 63,7
5 г.Качканар, ул.Первомайская, д.6 24 8 7 1 414,7 365,0 49,7
6 г.Качканар, ул.Октябрьская, д.30 12 8 4 4 403,2 186,9 216,3
7 г.Качканар, 4а микрорайон, д.88 24 22 11 11 306,4 153,8 152,6

134 70 50 20 2790,7 2164,4 626,3

1 г.Качканар, ул.Первомайская, д.7 21 9 9 0 395,7 395,7 0,0

2
г.Качканар, 4а микрорайон, д.88        (помещения № 
8 и № 20)

4 2 2 0 22,7 22,7 0,0

3 г.Качканар, 4а микрорайон, д.67 26 24 8 16 307,9 94,5 213,4
51 35 19 16 726,3 512,9 213,4

от 30.01.2024 № 74

2022 год

Всего за 2022 год

Всего в том числе

2020 год

Всего за 2020 год
2021 год

Всего за 2021 год

планируемых к расселению (переселению) в Качканарском городском округе до 2027 года

N 
п/п

Адрес многоквартирного дома, признанного 
непригодным для проживания

Число жителей, 
планируемых к 
переселению из 

жилого 
помещения, чел.

Количество расселяемых жилых помещений, 
единиц

Расселяемая площадь жилых помещений,                              
кв. метров

Всего в том числе

Приложение к постановлению Администрации
Качканарского городского округа

Приложение № 4 
к муниципальной программе 

ПЕРЕЧЕНЬ
многоквартирных жилых домов, признанных аварийными и подлежащими сносу, 



1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 г.Качканар, 4а микрорайон, д.104 (за искл. кв.2) 25 15 14 1 511,2 483,6 27,6

2
г.Качканар, 4а микрорайон, д.67 (за искл. 
(помещения № 14)

4 2 2 0 22,7 22,7 0,0

3
г.Качканар, 4а микрорайон, д.79 (за искл. помещения 
№ 7)

17 23 8 15 298,0 100,8 197,2

4 г.Качканар, 4а микрорайон, д.72 (за искл. кв.4 к.6) 22 23 7 16 305,0 86,3 218,7

68 63 31 32 1136,9 693,4 443,5

1 п. Валериановск, ул. Лесная, д.10 5 7 2 5 203,5 105,8 97,7
2 г. Качканар, ул. Октябрьская, д.19 17 8 7 1 394,7 348,5 46,2
3 г. Качканар, пер. Клубный, д.5 23 8 5 3 409,4 265,6 143,8
4 г. Качканар, ул. Советская, д.10 29 16 14 2 508,7 444,3 64,4
5 г. Качканар, ул. Первомайская, д.8, кв.4 2 1 0 1 48,7 0,0 48,7

76 40 28 12 1565,0 1164,2 400,8

Власова Ю.В., 2 44 90 доб. 60

2023 год

Всего за 2023 год
2024 год

Всего за 2024 год


